58) Nam potest, ait, „latentem illam ac pestiferam vim cum manifesta qualitate conjunctam mirabiliter extinguere,“ dummodo frigida „copiose et affatim“ id est „quantum uno haustu aeger“ ingurgitare potest, bibatur. (L. c. sect. VII. aph. 8.).

59) L. c. sect. ead. aph. 6.

60) NICOLAO LANZANI vero metodo di servirsi dell' acqua fredda nelle febbri. 1723. — XAVERIO BERTINI in: MARTINI GHISI lettere mediche. Sect. I. p. 33. — CIRILLO in: Philosoph. Transact. Vol. XXXVI. No. 410. — BURSERIUS (l. c. §. 364.): „Verum nostri quovis morbi tempore nivatam aquam potui præbent, hacque sola sine ullo alio alimento et certe tenuissimo utuntur a principio ad finem usque, curationem

13. Generatim ne methodum antiphlogistico Regimen diapnoicum.
 cam in curando typho nimis extendamus! Enim vero dum non unam alteramve sed cunctas quae observabantur hujus morbi epidemias consideramus, inter eas tales invenimus, ubi refrigerantia plane nocuerunt, et, nisi antiquorum more alexipharmacis acria vel sudorifera calefacientia, saltem *regimen diapnoicum* requirebatur. Memorabilia hoc sub respectu sunt verba J. P. FRANK⁶¹⁾: „Quam plurimum noxae agyrtarum in manibus sudorifera attulerunt; sed non minora antiphlogisticae, ut vocant, methodi, ad singulos nunc morbos extensae, sunt damna.“ Regimen diapnoicum indicatum eo in casu credimus, ubi sudores spontanei proficiunt, ubi rheumatica complicatio latet, ubi cutis siccescit, vires languent, pulsusque mollis et disfluens est. Stragulorum itaque pondere parumper aucto, hyemalique tempore cubiculi calore ad sexdecim circiter thermometri Reaumuri gradus evecto, potuque theato tepido, leniterque aromatico porrecto, vel *liquor acetatis*

omnem absolvunt, quando et fervor ardens, et virium robur, et putredinis metus eam indicant.“ Et OMODEI (l. c. T. II. p. 239.): „Le larghe bevute d'acqua fredda, o nevata praticate dall' infanzia dell' arte, e altamente commendate da CIRILLO nelle febbri acute maligne, sono il mezzo più acconcio di smorzare il calore, temperare la sete, diluire gli umori, massime giungendovi sugo di limone, aceto, o qualche sciroppo rinfrescativo.“

⁶¹⁾ Epitome de cur. hom. morbis. Vol. I. p. 129.

acetatis ammoniae, vel *vinum antimonii Huxhami*, vel *radix Contrayervae*⁶²), vel *spiritus cornu cervi*⁶³), ad sudorem blandum et aequalem excitandum, sustentandumque porrigitur. *Indusium* sudore madidum corporique adglutinatum, ne frigidum fiat, cum alio sicco, calidoque, maxime tempore, quo sudor substiterit et minor videatur, mutandum; at cautissime, in primis similiaria adsint⁶⁴).